
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/203712]
6 JUNI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

28 maart 2013 betreffende de uitzonderlijke toekenning van subsidies aan publiekrechtelijke personen en
niet-commerciële instellingen voor de uitvoering van werken voor een verbeterde energieprestatie en het
rationeel energiegebruik in de gebouwen (″UREBA exceptionnel″) en het besluit van de Waalse Regering van
20 december 2018 betreffende de uitzonderlijke toekenning van subsidies aan scholen voor de uitvoering van
werken voor de verbetering van de energieperformantie en het rationeel energiegebruik in de gebouwen
(″UREBA exceptionnel PWI″)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van rationeel energiegebruik, energie-
besparingen en hernieuwbare energieën, artikelen 7 en 8;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 28 maart 2013 betreffende de uitzonderlijke toekenning van
subsidies aan publiekrechtelijke personen en niet-commerciële instellingen voor de uitvoering van werken voor de
verbetering van de energieprestatie en het rationeel energiegebruik in de gebouwen (″UREBA exceptionnel″);

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 betreffende de uitzonderlijke toekenning van
subsidies aan scholen voor de uitvoering van werken voor de verbetering van de energieperformantie en het rationeel
energiegebruik in de gebouwen (″UREBA exceptionnel PWI″);

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 14 februari 2019;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 25 april 2019;
Gelet op het rapport van 29 mei 2019 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de adviesaanvraag binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op 18 maart 2019,
overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het gebrek aan adviesverlening binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. In artikel 2, § 1, 1o, van besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 betreffende de

uitzonderlijke toekenning van subsidies aan scholen voor de uitvoering van werken voor de verbetering van de
energieperformantie en het rationeel energiegebruik in de gebouwen (″UREBA exceptionnel PWI″), worden de
woorden ″of een gesplitst zakelijk recht zoals het vruchtgebruik-, erfpacht- of opstalrecht van negen jaar of meer op het
gebouw″ vervangen door de woorden ″een recht van vruchtgebruik, erfpacht of opstalrecht of een persoonlijk
genotsrecht van negen jaar of meer op het gebouw″.

Art. 2. In artikel 8, § 1, tweede lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″De termijn van één maand wordt
opgeschort gedurende de maanden juli en augustus″ vervangen door de woorden ″Deze termijn wordt opgeschort
tijdens de schoolvakanties″.

Art. 3. In artikel 8, § 1, 3o, van hetzelfde besluit worden de woorden ″30 juni 2019″ vervangen door de woorden
″30 september 2019″.

Art. 4. Artikel 10, § 1, van het besluit van de Waalse Regering van 28 maart 2013 betreffende de uitzonderlijke
toekenning van subsidies aan publiekrechtelijke personen en niet-commerciële instellingen voor de uitvoering van
werken voor de verbetering van de energieprestatie en het rationeel energiegebruik in de gebouwen (″UREBA
exceptionnel″) wordt aangevuld met een derde lid, luidend als volgt:

″Deze termijn kan in geval van uitzonderlijke en onvoorziene omstandigheden nogmaals met één jaar worden
verlengd indien de aanvrager daartoe een schriftelijk gemotiveerd verzoek indient, voor de datum van verstrijken van
de in het vorig lid bedoelde termijn.″.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.
Art. 6. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 6 juni 2019.

Voor de Regering :

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Begroting, Financiën, Energie, Klimaat en Luchthavens,
J.-L. CRUCKE

78382 MONITEUR BELGE — 16.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
08
-2
01
9


